
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: 

D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.11.2009, emanato in attuazione della 

Legge n. 15 del 04.03.2009, e in particolare il Capo V del Titolo IV del predetto 

Decreto Legislativo così come modificato dal D. lgs n. 75/2017; 

 

VISTO l’art. 55 bis del Decreto Legislativo n. 165/01, che prevede la costituzione 

dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

 

VISTO il C.C.N.L del Comparto Scuola sottoscritto il 29.11.2007, ed in particolare gli 
artt. 92-97; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94, ed in particolare gli artt. 492-501; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, 

con il quale è stato adottato il Regolamento di riorganizzazione del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; 

 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: 

D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 910 del 18 dicembre 2014, “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria”; 

 

CONSIDERATO che il citato D.M. n. 910 del 18 dicembre 2014, all’ art. 3, 

assegna all’Ufficio II (Ambito territoriale per la provincia di Catanzaro), di livello 

dirigenziale non generale, le competenze relative ai procedimenti disciplinari a 

carico del personale docente, educativo ed ATA dell’Ambito Territoriale , per le 

competenze non riservate al dirigente scolastico; 

 
VISTA la nota del Dgruf n .  62 del 22.07.2021 con la quale al dott. Vito 

Primerano e’ stata affidato l’incarico di direzione  dell’ Ufficio II dell’Usr 

Calabria;  

 

CONSIDERATO che sono venute meno le condizioni per il mantenimento 

dell’UPD di cui al provvedimento n. 3324 del 18.05.2021, e che pertanto si rende 

necessario rinnovare lo stesso con riferimento alla funzione presidenziale; 

 
DISPONE 

 

ART.  1  -  Ai  sensi  dell’art.  55  bis,  comma  4,  del  Decreto  Legislativo  n.  165/2001, 

l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale 

docente, educativo ed ATA in servizio nelle istituzioni scolastiche della provincia di  

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: 

D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

 

Catanzaro, operante presso l’Ufficio II – Ambito territoriale per la provincia di 

Catanzaro, è così composto: 

 

 

− Vito PRIMERANO - Dirigente 

− Maria Elena Burgello - Area III 

− Francesco Illiano - Area III 

 

ART. 2 - Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, nelle 

ipotesi di cui al comma 1 dello stesso art. 55 bis, l’U.P.D. provvede all’attivazione, 

gestione e conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del predetto 

personale scolastico, con atto a firma del Dirigente dell’Ufficio. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                Vito PRIMERANO 
 
 
Alla dott.ssa Maria Elena Burgello -Sede- 
Al dott. Illiano Francesco 
p.c. Alla Direzione generale dell’Usr Calabria –Catanzaro- 
p.c. Ai Dirigenti degli Uffici I, II, III, IV e VI dell’USR - Loro Sedi- 
p.c. Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Regione Calabria  -Loro Sedi- 
p.c. Alla Rsu -Sede - 
p.c. Alle OO.SS. Regionali del Comparto Scuola -Loro Sedi- 

p.c. Alle OOSS provinciali Comparto scuola -Loro Sedi- 
Al Sito Web -Sede- 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-11-02T13:49:31+0000
	PRIMERANO VITO


		2021-11-02T15:28:27+0100
	protocollo




